
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 12 грудня 2022 р. з питання №1 порядку денного
«Про проведення першого етапу конкурсного відбору проєктів

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень,
науково-технічних (експериментальних) розробок, виконання яких

розпочнеться у 2023 році за рахунок коштів державного бюджету України та
рекомендації щодо надання проєктів до Директорату науки та інновацій
Міністерства освіти і науки України для проходження другого етапу

конкурсного відбору»

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої
ради Михайлова Валерія Михайловича щодо результатів проведення І етапу
конкурсного відбору проектів фундаментальних та прикладних наукових
досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок, виконання
яких розпочнеться у 2023 році за рахунок коштів державного бюджету та
рекомендації щодо надання проектів до Міністерства освіти і науки України
для проходження другого етапу конкурсного відбору вчена рада постановляє:

1. Затвердити результати проведення першого етапу конкурсного
відбору проєктів фундаментальних наукових досліджень, прикладних
наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок
молодих вчених, виконання яких розпочнеться у 2023 році за рахунок коштів
державного бюджету України та рекомендації щодо надання проєктів до
Директорату науки та інновацій Міністерства освіти і науки України щодо
проходження другого етапу конкурсного відбору, а саме, визнати таким, що
відповідає критеріям конкурсного відбору, затверджених наказом
Міністерства освіти і науки України від 11 листопада 2022 року № 1032 «Про
проведення у 2022 році конкурсного відбору фундаментальних наукових
досліджень, прикладних наукових досліджень, науково-технічних
(експериментальних) розробок»:

– проєкт науково-технічної (експериментальної) розробки на тему
«Розроблення ресурсозберігаючих технологій харчової продукції з
регульованими нутрієнтним складом та структурою для забезпечення
продовольчої безпеки України». Автори: керівник проекту – Гринченко
Ольга Олексіївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
харчових технологій в ресторанній індустрії Державного біотехнологічного
університету.

– проєкт науково-технічної (експериментальної) розробки на тему
«Створення інноваційного засобу моніторингу класичної чуми свиней та
ефективної системи профілактики спалахів у асоціації з африканською
чумою свиней». Автори: керівник проекту – Северин Раїса Василівна,
кандидат ветеринарних наук, доцент, завідувач кафедри епізоотології та
мікробіології Державного біотехнологічного університету.

– проєкт прикладних наукових досліджень на тему «Інформаційні
системи та диджиталізація управлінських процесів, інжиніринг й трансфер



інноваційних технологій для поствоєнного відновлення бізнесу». Автори:
керівник проекту – Мандич Олександра Валеріївна, доктор економічних
наук, професор кафедри фінансів, банківської справи та страхування
Державного біотехнологічного університету.

– проєкт науково-технічної (експериментальної) розробки на тему
«Наукове обґрунтування та практичні підходи підвищення врожайності та
якості польових і овочевих культур за комплексної дії інноваційних
поліфункціональних препаратів». Автори: керівник проекту – Рожков Артур
Олександрович, доктор сільськогосподарських наук, професор, завідувач
кафедри рослинництва Державного біотехнологічного університету.

2. Рекомендувати:
– проєкт науково-технічної (експериментальної) розробки на тему

«Розроблення ресурсозберігаючих технологій харчової продукції з
регульованими нутрієнтним складом та структурою для забезпечення
продовольчої безпеки України». Автори: керівник проекту – Гринченко
Ольга Олексіївна, доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри
харчових технологій в ресторанній індустрії Державного біотехнологічного
університету.

– проєкт науково-технічної (експериментальної) розробки на тему
«Створення інноваційного засобу моніторингу класичної чуми свиней та
ефективної системи профілактики спалахів у асоціації з африканською
чумою свиней». Автори: керівник проекту – Северин Раїса Василівна,
кандидат ветеринарних наук, доцент, завідувач кафедри епізоотології та
мікробіології Державного біотехнологічного університету.

– проєкт прикладних наукових досліджень на тему «Інформаційні
системи та диджиталізація управлінських процесів, інжиніринг й трансфер
інноваційних технологій для поствоєнного відновлення бізнесу». Автори:
керівник проекту – Мандич Олександра Валеріївна, доктор економічних
наук, професор кафедри фінансів, банківської справи та страхування
Державного біотехнологічного університету.

– проєкт науково-технічної (експериментальної) розробки на тему
«Наукове обґрунтування та практичні підходи підвищення врожайності та
якості польових і овочевих культур за комплексної дії інноваційних
поліфункціональних препаратів». Автори: керівник проекту – Рожков Артур
Олександрович, доктор сільськогосподарських наук, професор, завідувач
кафедри рослинництва Державного біотехнологічного університету.

до участі в другому етапі конкурсного відбору проектів
фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень,
науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених,
виконання яких розпочнеться у 2024 році за рахунок коштів державного
бюджету.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 12 грудня 2022 р. в частині різне порядку денного

1. Затвердження додаткового переліку наукових шкіл ДБТУ.
Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової

роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо клопотання від факультетів:
агрономії та захисту рослин, ветеринарної медицини, переробних і харчових
виробництв щодо утворення та затвердження наукових шкіл Державного
біотехнологічного університету вчена рада постановляє:

Затвердити додатковий перелік наукових шкіл Державного
біотехнологічного університету:

1. Наукова школа: Лісова ентомологія та захист лісу. (керівник:
Мєшкова Валентина Львівна – доктор сільськогосподарських наук,
професор);

2. Наукова школа: Проблеми прогнозування динаміки популяцій комах
та екологічно-орієнтованого захисту рослин від шкідників. (керівник:
Станкевич Сергій Володимирович – кандидат сільськогосподарських наук,
доцент);

3. Наукова школа: Теоретичні і практичні аспекти патогенезу,
імуногенезу і захисту рослин від інфекційних хвороб. (керівник: Туренко
Володимир Петрович – доктор сільськогосподарських наук, професор);

4. Наукова школа: Системи обліку, аудиту та оподаткування в умовах
глобалізації та інформатизації суспільства. (керівники: Янчева Ліана
Миколаївна – кандидат економічних наук, професор; Маренич Тетяна
Григорівна – доктор економічних наук, професор);

5. Наукова школа: Інноваційні технології переробки зерна та борошна.
(керівник: Шаніна Ольга Миколаївна – доктор технічних наук, професор);

6. Наукова школа: Ветеринарна хірургія. (керівник: Слюсаренко
Дмитро Вікторович – доктор ветеринарних наук, професор);

7. Наукова школа: Харківська наукова школа епізоотологів. (керівник –
Головко Валерій Олексійович – доктор ветеринарних наук, професор,
академік НААН України).

2. Про результати моніторингу провідних інституцій, які мають
розробки в біотехнологічній галузі.

Щербак Олена Валентинівна (декан факультету біотехнологій) –
ознайомила присутніх на засідання з результатами моніторингу провідних
інституцій, які мають розробки в біотехнологічній галузі. Наголосила, що
біотехнологія спрямована на дослідження можливості використання живих
організмів або продуктів їхньої життєдіяльності з метою пошуку варіантів
розв’язання сучасних проблем у медицині, сільському господарстві та інших
галузях. Вчена рада постановила:

1. Інформацію прийняти до відома.



3. Щодо наукової та економічної доцільності укладання договору про
спільні наукові дослідження з ФГ «Зорі Дергачівщини».

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи, розвитку економіки та інфраструктури Микитась
Аркадія Вікторовича щодо необхідності укладання договору про спільні
наукові дослідження ФГ «Зорі Дергачівщини», яке не дивлячись на складні
умови продовжує працювати та в достатній мірі забезпечене
сільськогосподарською технікою, приладями, вчена рада постановила:

1. Доручити ректору університету укласти договір про спільні наукові
дослідження з ФГ «Зорі Дергачівщини».

2. Доручити проректору з наукової діяльності Михайлову В.М. в
рамках укладеного договору розробити науково-дослідну програму щодо
спільних наукових проектів та подати на погодження вченій раді
університету (термін виконання грудень 2022 року).


